
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 11 sierpnia 2023 r. 

Poz. 1596 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie towarów, których przewóz jest objęty systemem monitorowania drogowego 

i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi 

Na podstawie art. 3 ust. 11 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o systemie monitorowania drogowego i kolejowego prze-

wozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi (Dz. U. z 2023 r. poz. 104 i 1523) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 25 kwietnia 2022 r. w sprawie towarów, których przewóz jest objęty 

systemem monitorowania drogowego i kolejowego przewozu towarów oraz obrotu paliwami opałowymi (Dz. U. poz. 898 

oraz z 2023 r. poz. 750) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9) towarów: 

a) objętych kodami CN: 

− ex 0207 – mięso z drobiu objętego pozycją 0105, świeże, schłodzone lub zamrożone, jeżeli masa brutto 

przesyłki towarów objętych tą pozycją przekracza 250 kg, 

− ex 0407 – jaja ptasie w skorupkach, świeże, jeżeli ich liczba w przesyłce towarów objętych tą pozycją 

przekracza 2500 szt., 

− 0408 – jaja ptasie bez skorupek i żółtka jaj, świeże, suszone, gotowane na parze lub w wodzie, formo-

wane, zamrożone lub inaczej zakonserwowane, nawet zawierające dodatek cukru lub innego środka sło-

dzącego, jeżeli masa brutto przesyłki towarów objętych tą pozycją przekracza 100 kg, 

− 0409 00 00 – miód naturalny, jeżeli masa brutto przesyłki towarów objętych tym kodem przekracza 

10 kg, 

− ex 0810 10 00 – truskawki świeże, jeżeli masa brutto przesyłki towarów objętych tym kodem przekracza 

3000 kg, 

− 0810 20 10 – maliny świeże, jeżeli masa brutto przesyłki towarów objętych tym kodem przekracza 

3000 kg, 

− 0810 40 50 – owoce z gatunków Vaccinium macrocarpon i Vaccinium corymbosum świeże, jeżeli masa 

brutto przesyłki towarów objętych tym kodem przekracza 3000 kg, 

− ex 0811 10 – truskawki niepoddane obróbce cieplnej lub ugotowane na parze lub w wodzie, zamrożone, 

nawet zawierające dodatek cukru lub innego środka słodzącego, jeżeli masa brutto przesyłki towarów 

objętych tym kodem przekracza 3000 kg, 

− 0811 20 31 – maliny niepoddane obróbce cieplnej lub ugotowane na parze lub w wodzie, zamrożone, 

niezawierające dodatku cukru lub innego środka słodzącego, jeżeli masa brutto przesyłki towarów obję-

tych tym kodem przekracza 3000 kg, 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 939). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1596 

 

 

− 0811 20 39 – porzeczki czarne niepoddane obróbce cieplnej lub ugotowane na parze lub w wodzie,  

zamrożone, niezawierające dodatku cukru lub innego środka słodzącego, jeżeli masa brutto przesyłki 

towarów objętych tym kodem przekracza 3000 kg, 

− 0811 90 50 – owoce z gatunku Vaccinium myrtillus niepoddane obróbce cieplnej lub ugotowane na parze 

lub w wodzie, zamrożone, niezawierające dodatku cukru lub innego środka słodzącego, jeżeli masa 

brutto przesyłki towarów objętych tym kodem przekracza 3000 kg, 

− 0811 90 95 – pozostałe owoce niepoddane obróbce cieplnej lub ugotowane na parze lub w wodzie,  

zamrożone, niezawierające dodatku cukru lub innego środka słodzącego, jeżeli masa brutto przesyłki 

towarów objętych tym kodem przekracza 500 kg, 

− 1101 00 – mąka pszenna lub z meslin, jeżeli masa brutto przesyłki towarów objętych tą pozycją przekra-

cza 100 kg, 

− 1102 – mąki ze zbóż, innych niż pszenica lub meslin, jeżeli masa brutto przesyłki towarów objętych tą 

pozycją przekracza 100 kg, 

− ex 2009 79 – zagęszczony sok jabłkowy, jeżeli masa brutto przesyłki towarów objętych tym kodem prze-

kracza 10 000 kg, 

b) objętych pozycjami CN: 

− ex 1001 – pszenica, jeżeli masa brutto przesyłki towarów objętych tą pozycją przekracza 10 000 kg, 

− 1005 – kukurydza, jeżeli masa brutto przesyłki towarów objętych tą pozycją przekracza 10 000 kg, 

− ex 1205 – nasiona rzepaku, jeżeli masa brutto przesyłki towarów objętych tą pozycją przekracza 10 000 kg, 

− 1206 00 – nasiona słonecznika, nawet łamane, jeżeli masa brutto przesyłki towarów objętych tą pozycją 

przekracza 10 000 kg.”; 

2) w § 2 ust. 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Przepisu § 1 pkt 9: 

1) lit. a nie stosuje się do towarów, których przewóz jest realizowany na podstawie: 

a) art. 5 ustawy o systemie monitorowania, z wyjątkiem przewozu towarów pochodzących z Ukrainy, po 

uprzednim dopuszczeniu ich do swobodnego obrotu w Unii Europejskiej, 

b) art. 6 ustawy o systemie monitorowania, z wyjątkiem przewozu towarów pochodzących z Ukrainy przewo-

żonych z terytorium państwa trzeciego, 

c) art. 7 ustawy o systemie monitorowania; 

2) lit. b nie stosuje się do towarów: 

a) których przewóz jest realizowany na podstawie art. 5 ustawy o systemie monitorowania, 

b) objętych procedurą celną tranzytu.”. 

§ 2. Do przewozów towarów, o których mowa w § 1 pkt 9 rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotych-

czasowym, rozpoczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia stosuje się przepisy 

dotychczasowe. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów: wz. A. Soboń 


		2023-08-11T11:26:15+0000
	Anna Tyśkiewicz-Mazur


		2023-08-11T16:24:16+0200




